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11 czerwca weszła w życie nowelizacja ustawy o biopaliwach, wprowadzona ustawą z
dnia 27 maja 2011 r. o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania
jakości  paliw  oraz  niektórych  innych  ustaw.  Nowelizacja  wprowadziła  możliwość
redukcji Narodowego Celu Wskaźnikowego (NCW) oraz  zobowiązała Prezes URE do
opracowania i udostępnienia pierwszego wzoru sprawozdania rocznego składanego
przez podmiot realizujący NCW.

1 lipca – Polska objęła prezydencję w Radzie Unii Europejskiej.

11  sierpnia  weszła  w  życie  ustawa  z  15  kwietnia  2011  r.  o  efektywności
energetycznej, wprowadzająca nowe regulacje dotyczące krajowego celu w zakresie
oszczędnego gospodarowania energią,  zasad uzyskiwania i  umarzania świadectw
efektywności  energetycznej  oraz  zasad  sporządzania  audytu  efektywności
energetycznej.

4 grudnia weszła w życie nowelizacja ustawy o zapasach, wprowadzona ustawą z
dnia 16 września 2011 r. o zmianie ustawy o zapasach ropy naftowej, produktów
naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia
bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym oraz o zmianie
niektórych  innych  ustaw.  Zmodyfikowano  przepisy  w  zakresie  obowiązku
utrzymywania  zapasów  (ograniczając  go  do  przedsiębiorstw  enegetycznych
wykonujących działalność gospodarczą w zakresie przywozu gazu ziemnego w celu
jego dalszej odsprzedaży odbiorcom) oraz zwolnień z tego obowiązku. Wprowadzono
możliwość utrzymywania zapasów poza terytorium RP, z zachowaniem określonych

warunków.

28 grudnia weszło w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr
1227/2011  z  25  października  2011  r.  w  sprawie  integralności  i  przejrzystości
hurtowego  rynku  energii  (rozporządzenie  REMIT).  Reguluje  ono  m.in.  zasady
współdziałania państw członkowskich w zakresie monitorowania rynku gazu i energii
elektrycznej w celu zapobiegania ewentualnym nadużyciom. Nakłada na uczestników
rynku  szereg  obowiązków  w  zakresie  informacyjno-sprawozdawczym związanych
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m.in.  z  zakazem  manipulacji  na  rynku  i  zakazem  wykorzystywania  informacji
wewnętrznych.
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